PRESS RELEASE 2020 年 1 月 29 日(水)

株式会社ブシロードミュージック

＜報道関係各位＞

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）のグループ会社にあたる株式会社ブ

シロードミュージック（本社：東京都中野区、代表取締役社長：木谷高明）は、2020 年 1 月 27 日(月)Zepp Tokyo

にて「Pastel＊Palettes 特別公演 〜まんまるお山に彩りスペシャル☆〜」を開催しましたことをお知らせいたし

ます。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますよう、お願い申し上げます。

「Pastel＊Palettes 特別公演 〜まんまるお山に彩りスペシャル☆〜」オフィシャルレポート

 株式会社ブシロードミュージックは、キャラクターとリアルライブがリンクする次世代ガールズバンドプロ

ジェクト「BanG Dream! (バンドリ！)」発のバンド・Pastel＊Palettes (パステルパレット)初のライブイベン

ト『Pastel＊Palettes 特別公演 〜まんまるお山に彩りスペシャル☆〜』を、1 月 27 日(月) Zepp Tokyo で開催。

Pastel＊Palettes ボーカルの丸山彩役・前島亜美が出演した。

Pastel＊Palettes（以下パスパレ）は前島亜美演じるボーカル・丸山彩をリーダーとして、氷川日菜(CV.小澤

亜李)、白鷺千聖(CV.上坂すみれ)、大和麻弥(CV.中上育実)、若宮イヴ(CV.秦佐和子)で結成されたガールズバ

ンド。事務所の意向で生まれたアイドルバンドだ。かわいらしい王道なアイドルサウンドで多くのファンを魅

「Pastel＊Palettes 特別公演 〜まんまるお山に彩りスペシャル☆」オフィシャルレポート

ライブ・ビューイングを含め約 7,200 名を動員した公演の様子をオフィシャルフォトとともにお届け！

了している。

パスパレメンバーから丸山彩に向けた応援の手紙を紹介するショートストーリーから始まった『Pastel＊

Palettes 特別公演 〜まんまるお山に彩りスペシャル☆〜』。「楽しんできます」の掛け声とともに、前島亜美が

登場すると、会場からは割れんばかりの声援が飛んだ。ペンライトの光で会場全体がピンク色に染まっていく

様は、まるで今回の特別公演を祝福しているかのようだ。

記念すべき特別公演のスタートは、「ワクワク meets トリップ」。この楽曲は 3 月 4 日(水)に発売する新曲

で、今回のライブが初披露だ。従来のパスパレの曲とは少し違った、SF チックな楽曲で観客をノリノリに導い

ていく。続く、「パスパレボリューションず☆」では、「一緒に“I・MY・ME・MINE！”」してくださいと煽り、

もちろんファンも全力で応える。まるで歌う曲すべてがクライマックスかのようなテンションで、ライブはス

タートを切ったのだった。

そして 3 曲目はパスパレと言えば…！ の「しゅわりん☆どり〜みん」。「初期の頃から大切にしている」と

本人も言うように、パスパレとして何度もライブで披露してきた曲だ。キュートなダンスと可愛らしさ全開の

パフォーマンスに、会場いっぱいに詰めかけたファンの声援もますます大きくなっていく。

MC 中も止むことのない声援が飛び交うほどの熱気のなか、「はなまる◎アンダンテ」を歌い上げる。そこか

らカバー楽曲パートへと移行し、「Baby Sweet Berry Love」を披露。最近「ご本家」に振り付けを教わったと

いうだけある、キレのあるダンスに観客も熱狂。さらに「世界は恋に落ちている」と「Fantastic future」と続

け、前半戦を駆け抜けていったのだった———。

休憩を挟みスタートした後半戦。鳴りやまない声援の中、最初のサプライズが起こる。「助太刀に参りまし

た！」と若宮イヴ役の秦佐和子が登場したのだ。随所に和を感じさせる歌詞がまさに『ブシドー！』な、「天下

卜ーイツ A to Z☆」を披露。そんな 2 人の姿を見て会場の熱気は一気に上昇した。

そんなサプライズで興奮冷めやまぬ雰囲気の中、「Wonderland Girl」で『るんっ♪』とした気分を会場に届

けたかと思えば、「ゼッタイ宣言〜Recital〜」ではスピード感あふれる楽曲にあわせ、この日の為に振り付け

を考えてもらったという激しいダンスで魅了するのだった。

そして本日 2 回目のサプライズは、大和麻弥役の中上育実の登場。2 人で披露した「ぎゅっ DAYS♪」では、

前島と中上のツインボーカル、そして観客の手拍子がマッチ。まさに会場と 2 人が一体となった瞬間だった。

そして後半戦のラストとして選曲された楽曲は、「もういちど ルミナス」。なにがあっても諦めない、常に笑顔

のアイドルパスパレを象徴する楽曲。最後まで全力でアイドルとして歌い、鳴りやまない声援の中、後半戦を

終えたのだった———。

あふれんばかりのアンコールの声に応え、再び登場した前島自身にもサプライズが訪れる。なんと上坂すみ

れ、小澤亜李からのビデオメッセージが届いたのだ。まさかの出来事に感極まり涙ぐむ前島をファンは暖かく

見守る。なんとも微笑ましい光景だ。そして、アンコールの 1 発目は、前島自身が一番好きな Pastel＊Palettes

の曲だという「ゆめゆめグラデーション」。“最後まで諦めない”と歌詞にあるように、アイドルとして、彩とし

て今日の舞台に立てたことを象徴するような楽曲だ。

さらにスペシャルゲストの秦、中上の 2 人も再度登場し、3 人で「Y.O.L.O！！！！！」を熱唱。スマート

フォン向けゲーム「バンドリ！ ガールズバンドパーティ！」内のイベントストーリーで、Afterglow からパス

パレに提供した楽曲という大サプライズで、会場はさらにヒートアップ。ペンライトで真っ赤に染まった会場

がなによりの証拠だろう。大熱狂に包まれたアンコールのラストは「きゅ〜まい＊flower」。冷めやらぬ熱気の

まま『Pastel＊Palettes 特別公演 〜まんまるお山に彩りスペシャル☆〜』は幕を閉じたのだった。

「Pastel＊Palettes 特別公演 〜まんまるお山に彩りスペシャル☆〜」公演概要

◆公演名

Pastel＊Palettes 特別公演 〜まんまるお山に彩りスペシャル☆〜

◆会場

  Zepp Tokyo

◆日時

2020 年 1 月 27 日(月)

◆出演

前島亜美(Pastel＊Palettes 丸山彩役)

◆スペシャルゲスト

 中上育実(Pastel＊Palettes 大和麻弥役)

 秦佐和子(Pastel＊Palettes 若宮イヴ役)

◆セットリスト

1. ワクワク meets トリップ

2. パスパレボリューションず☆

3. しゅわりん☆どり〜みん

4. はなまる◎アンダンテ

5. Baby Sweet Berry Love

6. 世界は恋に落ちている

7. Fantastic future

8. 天下卜ーイツ A to Z☆(ゲスト：若宮イヴ役 秦佐和子)

9. Wonderland Girl

10. ゼッタイ宣言〜Recital〜

11. ぎゅっ DAYS♪(ゲスト：大和麻弥役 中上育実)

12. もういちど ルミナス

-アンコール-

13. ゆめゆめグラデーション

14. Y.O.L.O！！！！！ 彩り SP Ver.(ゲスト：大和麻弥役 中上育実、若宮イヴ役 秦佐和子)

15. きゅ〜まい＊flower

Pastel＊Palettes「ゆめゆめグラデーション~short ver.~」配信中！

「Pastel＊Palettes 特別公演 〜まんまるお山に彩りスペシャル☆〜」でも披露された Pastel＊Palettes オリ

ジナル楽曲「ゆめゆめグラデーション~short ver.~」を 1/28(火)より各音楽配信サイトにて配信中です。

iTunes：https://itunes.apple.com/jp/album/id1495143704?app=itunes

Apple Music：https://music.apple.com/jp/album/id1495143704
mora：http://mora.jp/package/43000033/A80984/

レコチョク：http://recochoku.jp/album/A1013134755/

◀配信用ジャケット

▼ご紹介いただく際は、版権表記として次をご記入ください。

©BanG Dream! Project ©Craft Egg Inc. ©bushiroad All Rights Reserved.

Photo：中田 智章

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社ブシロードミュージック

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-4500-6633 URL：https://bushiroad-music.com/

広報担当：宮川  E-mail：press@bushiroad.com

https://itunes.apple.com/jp/album/id1495143704?app=itunes
https://music.apple.com/jp/album/id1495143704
http://mora.jp/package/43000033/A80984/
http://recochoku.jp/album/A1013134755/
https://bushiroad-music.com/